Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: Quarta-feira, 22 de Junho de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 257Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº. 833/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada
no Diário de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8512149- 07.
2011.8.06.0000, designar JOSÉ CARLOS DUARTE FILHO, Diretor de Divisão de Manutenção do Interior,  matrícula nº 4288,
para acompanhamento e execução de serviços de manutenção corretiva de instalações elétricas, hidrosanitárias, carpintaria e
coberta na Comarca de Assaré, no dia 31/05/2011, concedendo-lhe 1,0(uma)diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),
totalizando R$ 100,00 (cem reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 18 de maio de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 834/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário
de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8512753-6 5.2011.8.06.0000,
designar FERNANDO ANTÔNIO OLIVEIRA DE MELO, Chefe do Serviço de Fiscalização de Obra, matrícula 33, para viajar às
comarcas de Sobral e Itapipoca, nos dias 15 e 16 de junho de 2011, concedendo-lhe 1,5 diárias, no valor total de R$ 150,00
(cento e cinquenta reais), para a realização de levantamentos diversos e vistoria. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, 14 de junho de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 835/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário
de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8512751-95 .2011.8.06.0000,
designar CLAUDIO REGIS GOMES LEITE, Analista Judiciário, matrícula 8947, para viajar à Comarca de Amontada, no dia
15 de junho de 2011, concedendo-lhe 0,5 diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 50,00 (cinquenta
reais), para fiscalizar reforma em andamento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 13 de junho de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº.  836/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário
de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8512754-50. 2011.8.06.0000,
designar TAUZER DE CASTRO E LIMA, Diretor da Divisão de Acompanhamento e Controle, matrícula 3179, para viajar à
Comarca de Sobral e Itapipoca, nos dias 15 e 16/06/2011, concedendo-lhe 1,5 (uma e meia) diária, no valor unitário de R$
100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para realizar vistorias e levantamentos. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 14
de junho de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  840 / 2011 - TJ - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em consonância com o Art. 12 da Lei estadual nº 11.601, de  06 de setembro de 1989, D.O. de 14 de setembro
de 1989, regulamentado pelas Portarias  nº 322/2007, de 09 de abril de 2007, D.J. de 16 de abril de 2007 e nº 1.459/2008, de 28 de
outubro de 2008, D.J. de 29 de outubro de 2008,  resolve AUTORIZAR a aquisição de 7.574 (sete mil, quinhentos e setenta e quatro)
Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – PasseCard, distribuídos para 225 (duzentos e vinte e cinco) benefi ciários, no valor de R$
15.148,00 (quinze mil, cento e quarenta e oito reais) e 1.504 (um mil, quinhentos e quatro) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico
– Metropolitano, distribuídos para 42 (quarenta e dois) benefi ciários, no valor de R$ 5.357,40 (cinco mil, trezentos e cinquenta e sete
reais e quarenta centavos), sendo 182 (cento e oitenta e dois) Tipo E; 608 (seiscentos e oito) Tipo F; 42 (quarenta e dois) Tipo G; 252
(duzentos e cinquenta e dois) Tipo J; 378 (trezentos e setenta e oito) Tipo M e 42 (quarenta e dois) Tipo S, totalizando o valor geral de
R$ 20.505,40 (vinte mil, quinhentos e cinco reais e quarenta centavos), para concessão aos servidores lotados no Tribunal de Justiça,
Comarcas do Interior e Fórum Clóvis Beviláqua, constantes nos Anexos I, II e III desta Portaria, durante o mês de JULHO de 2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 17 de junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

ANEXO I DA PORTARIA No. 840 / 2011 DE 17 DE JUNHO DE 2011
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
ORDEM MATR. NOME CARGO TIPO QTDE
1 18631/1-8 ADILTON DA CRUZ ROLIM TECNICO JUDICIARIO DE

ENTRANCIA ESPECIAL
P A S S E
CARD

21

2 617/1-9 ANA PAULA FONTENELE BARCELOS TECNICO JUDICIARIO DE 3a
ENTRANCIA

P A S S E
CARD

2

3 98284/1-9 ANTONIO TADEU CAVALCANTE SOUSA TECNICO JUDICIARIO DE
ENTRANCIA ESPECIAL

P A S S E
CARD

40

4 200501/1-9 EXPEDITA DALVA PENHA MOTA DIR. DIV. DISTRIB. CONTROLE DE
FEITOS(CONS. JURID)

P A S S E
CARD

26

5 3042/1-2 FRANCISCO GOMES DA SILVA JÚNIOR CHEFE DE SERVIÇO DE OPERAÇÃO P A S S E
CARD

42